
Komunikace

P C W O R L D  2 0 0 4 1

91

1 P C W O R L D  2 0 0 4

90 Komunikace

Průvodce mobilními telefony 
Bohatá novoroční nabídka mobilních telefonů již na vás čeká

TOMÁŠ VAROŠČÁK, TestCentrum IDG

Před koncem roku se na trhu objevilo několik zajímavých telefonů. Patří mezi ně 
dva low-endové přístroje: od Siemensu je to MC60 s integrovaným fotoaparátem,
od firmy Sony Ericson pak model T230. Třetím telefonem, který vám dnes chceme
představit, je Nokia 6600, jež by měla nahradit svého předchůdce s označením 7650.

Siemens MC60
Notně podpořen billboardovou reklamou, vyrazil v listopadu
na předvánoční trh mobilní telefon MC60 od německého Sie-
mensu. Ten svou cenou rozhodně nepatří mezi low-endy, ale
nutno říci, že většinou svých vlastností nedosahuje kvalit te-
lefonů střední třídy. Design sice působí na první pohled za-
jímavě, ale specifické rozložení kláves se odráží ve větších
problémech při jejich používání. Plastový kryt telefonu není
příliš pevný a vydává skřípavé zvuky. Displej přístroje je si-
ce barevný, ale jde o ten samý, jako mají modely SL55 a M55.
Ten patří v současnosti k nejslabším mezi novými telefony.
Hlavním ovládacím prvkem je čtyřsměrná kolébka, jejíž pra-

vá a levá strana ale slouží jako kontextové klávesy, což způ-
sobuje zmatky při pohybu v menu.

Funkční výbava modelu MC60 nepatří mezi nejbohatší.
Do paměti můžete umístit pouze 100 kontaktů a u každého
jen jediné číslo a e-mailovou adresu. Zprávy lze psát běžné,
ale i multimediální. Nechybí ani kalendář, budík či rychlá da-
ta GPRS. Velkým tahákem modelu MC60 je integrovaný fo-
toaparát, jehož čočku najdete na zadní straně přístroje. Vel-
kou slabinou přístroje je ale již zmiňovaný nekvalitní displej.

Mobilní telefon MC60 se Siemensu příliš nepovedl. Vy-
padá sice zajímavě, je ale poměrně nepraktický. Za podob-
né peníze lze na trhu sehnat mnohem lepší přístroje a ne-
ní ani třeba opouštět značku. Siemens ST55 totiž nabízí to-
též v lepším a i něco navíc. 

CENOVÉ RELACE

Model Orientační MC Oskar* Eurotel Eurotel GO T-Mobile T-Mobile Twist Rozměry (mm) Hmotnost (g) Podporované sítě Paměť EMS/MMS Mailový klient Bluetooth J2ME HSCSD GPRS IrDA port Akumulátor/kapacita Pohotovostní režim (h) Zapůjčila firma Adresa

Alcatel OT535 4 700,00 1 577,00 – – 1 499,00 4 999,00 106 × 47 × 20 87 900/1800 800 ano/ano ne ne ne ne ano ano Li-Ion/800 mAh 50–300 Alcatel ČR www.alcatel.cz

Eurotel Smartphone – – 6 995,00 – – – 120 × 50 × 24 127 900/1800/1900 16 MB ne/ano ano ne ne ne ano ano Li-Ion/1000 mAh 30–150 Eurotel www.eurotel.cz

Nokia 6600 17 800,00 – 13 995,00 – – – 109 × 58 × 24 122 900/1800/1900 6 MB ne/ano ano ano ano ano ano ano Li-Ion / 850 mAh 75–250 CellNet www.cellnet.cz

Philips 530 6 700,00 – – – – – 98 × 44 × 18 85 900/1800 299 ano/ano ano ne ano ne ano ano Li-Ion/720 mAh 75–300 Philips ČR www.philips.cz

Samsung SGH-C100 5 400,00 1 577,00 995,00 – – – 109 × 45 × 13 76 900/1800 500 ano/ne ne ne ano ne ano ano Li-Pol/780 mAh 50–150 Kiboon Mobile www.kiboon.cz

Samsung SGH-E700 14 000,00 – 8 995,00 – 8 999,00 – 90 × 45 × 23 86 900/1800 1 000 ano/ano ne ne ano ne ano ano Li-Ion/800 mAh 80–230 Kiboon Mobile www.kiboon.cz

Samsung SGH-P400 – – – – – – 90,5 × 47,5 × 23 105 900/1800 1 000 ano/ano ne ne ano ne ano ano Li-Ion/720 a 900 mAh 100–150 Kiboon Mobile www.kiboon.cz

Siemens M55 5 200,00 – – – 2 499,00 6 999,00 101 × 46 × 21 83 900/1800/1900 500 ano/ano ano ne ano ne ano ne Li-Ion/700 mAh 100–300 Siemens www.siemens.cz

Siemens MC60 6 500,00 – – – 2 999,00 – 109 × 46 × 21 86 900/1800 100 ano/ano ne ne ano ne ano ne Li-Ion/700 mAh 50–250 Siemens www.siemens.cz

Siemens ST55 – – – – 4 999,00 – 99 × 47 × 22 87 900/1800 255 ano/ano ano ne ano ne ano ne Li-Ion/750 mAh 100–300 Siemens www.siemens.cz

Sony Ericsson T230** 4 800,00 1 977,00 – – – – 101 × 44 × 19 79 900/1800 250 ano/ano ano ne ne ne ano ne Li-Ion/670 mAh 50–250 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

Sony Ericsson T310** 5 700,00 – 2 995,00 – – – 104 × 49 × 19 97 900/1800/1900 250 ano/ano ano ne ne ano ano ano Li-Pol/700 mAh 50–250 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

Sony Ericsson T610 10 000,00 5 577,00 5 495,00 – 5 499,00 – 102 × 44 × 19 95 900/1800/1900 510 ano/ano ano ano ano ano ano ano Li-Pol/770 mAh 50–250 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

* Telefony od Oskara nejsou blokované a smlouva se podepisuje na 5 měsíců     ** Telefony jsou prodávány pouze s přídavným fotoaparátem

Nokia 6600
Každý z vás si asi vzpomene na euforii okolo Nokie 7650,
telefonu, který toho hodně uměl, ale také hodně vážil a měl
hodně chyb. Nyní je na světě jeho nástupce s označením
6600 a nutno uznat, že jde o přístroj nadmíru zajímavý. Ne-
jenže má designově o poznání blíže ke klasickým telefonům,
ale nabízí spoustu zajímavých funkcí.

Na první pohled se vám Nokia 6600 zřejmě příliš líbit
nebude. V době malých přístrojů a ušlechtilých materiálů
působí baculatá plastová Nokia málo reprezentativně, ale
tento dojem po několika málo momentech ztratíte. Pře-
vládne totiž nadšení z perfektního aktivního displeje, který

při rozlišení 176 × 208 obr. bodů dokáže zobrazit až 65 000
barev, dále z příjemného ovládání, které bylo spolu se struk-
turou menu a vyobrazením menu přejato z Nokie 7650,
a z nabízených funkcí.

Základní výbava telefonu obsahuje rozsáhlý vícepolož-
kový telefonní seznam, podporu multimediálních zpráv, kli-
enta elektronické pošty, kalendář, úkoly a jiné běžné funk-
ce. Další schopnosti může telefon získat po doinstalování
programů v jazyce Symbian, jichž existuje poměrně slušné
množství. Z běžných technologií disponuje Nokia 6600 rych-
lými daty GPRS, infračerveným portem a Bluetoothem. Ne-
smí chybět ani integrovaný fotoaparát s možností pořizo-
vání videosekvencí. Ty se pak dají přehrávat v upravené ver-
zi oblíbeného programu Real Player One. 

Sony Ericsson T230
Poměrně nestandardní označení nese novinka švédsko-ja-
ponského výrobce Sony Ericsson. Podle zaběhnutého čís-
lování by se model T230 měl nacházet někde na pomezí
low-endové třídy (stovková řada) a středního segmentu
(T300 a T310). Tomu také odpovídá prodejní cena a funkč-
ní výbava.

Design Sony Ericssonu T230 vychází z osvědčené kon-
cepce výrobce a telefon je stejně jako jeho předchůdci po-
měrně nízký, hranatý a plochý. Vzhledově má nejblíže k mo-
delům T310 či T100. Displej při rozlišení 101 × 80 obr. bo-
dů dokáže zobrazit až 4 096 barev, výraznější rozdíly mezi

tímto a staršími displeji Sony Ericssonu (256 barev) však při
běžné práci nenajdete. Ovládání zajišťuje čtyřsměrná ko-
lébka s tlačítkem uprostřed, které potvrzuje vybranou vol-
bu. Koncepčně jde o poměrně pohodlný způsob, technické
provedení (především rozměry) však v praxi způsobuje ne-
malé problémy. Vadou na kráse je i nízká rychlost odezvy,
která však může být zaviněna předprodejní verzí firmwaru.

Funkce, jimiž výrobce svou novinku vybavil, jsou po-
měrně slušné. Vícepoložkový adresář s kapacitou 250 zá-
znamů či podpora MMS zpráv jsou dnes standardem, stej-
ně jako poznámky, budík či hry. Co ovšem v tomto segmentu
notně překvapí, je přítomnost e-mailového klienta, stejné-
ho jako najdete ve výbavě modelů T610 a Z600. Chybějící
Java je nahrazena vlastní technologií Mophun. 3 0753/FEL ❏

Samsung SGH-P400

Samsung P400 
je opravdu velmi
sympatické 
véčko s nejlepším 
displejem na trhu 
a s otočným
fotoaparátem.
Navíc u tohoto 

modelu lze otáčet okolo vlastní 
osy i celou horní polovinu
telefonu s vnitřním displejem.

Siemens M55

Nejnovější 
Siemens řady 
M sice není 
tak odolný jako
jeho předchůdci
M35 a ME45,

nabízí ale barevný displej
a podporu MMS zpráv 
a je určen především pro
mladší uživatele, kteří ocení
blikající barevné diody.

Siemens ST55

Trochu ironickým
se může zdát
fakt, že jeden
z nejzajímavěj-
ších Siemensů 
na našem trhu 

pochází od asijské firmy
Arima. Má velmi kvalitní
displej, příjemné ovládání, 
e-mailového klienta 
a integrovaný fotoaparát.

Sony Ericsson T310

Tony Ericsson
T310 je v pod-
statě upravenou
verzí modelu
T300. Má pouze
konzervativnější

design a novou hru Tony
Hawks Pro Skater. Zbytek
funkcí, včetně způsobu
ovládání, zůstal při starém.

Sony Ericsson T610

Dokonalou 
výbavou, velmi
vydařeným 
designem 
a kvalitním dis-
plejem se sym-

patickým stylem grafiky 
se může pochlubit nejnovější
model od firmy Sony Ericsson
s označením T610.

Alcatel OT535

Bezkonkurenčně
nejlepší přístroj
francouzského
výrobce mobil-
ních telefonů
v posledních

letech. Za nepříliš vysokou
cenu totiž nabízí barevný
displej, pohodlné ovládání
a docela slušnou funkční
výbavu.

Eurotel Smartphone

Telefon s operač-
ním systémem
Windows, do
něhož je možné
doinstalovat
mnoho různých

funkcí, lze asi stěží srovnávat
s běžnými mobily. 
Bohužel je poněkud pomalý
a běžné funkce telefonu jsou
až zbytečně složité.

Philips 530BeDJ

Netradiční tvary,
velmi kvalitní,
leč poněkud
malý displej 
a zajímavé
funkce, tím vším

se může pochlubit mobilní
telefon Philips 530. 
Je orientován převážně na
mladší uživatele, kteří ocení 
i aplikaci BeDJ.

Samsung SGH-C100

Jeden z mála
tvarově
standardních 
telefonů firmy
Samsung je 
určen zejména

nenáročným uživatelům, 
kteří ocení kvalitní, ale přeci 
jen poněkud malý displej,
běžné funkce a velmi příjem-
nou cenu.

Samsung SGH-E700

Elegantní véčko
SGH-E700 je
prvním modelem
tohoto výrobce,
který postrádá
anténu. Má také
integrovaný VGA
fotoaparát,

doslova rekordní kapacitu
paměti a velmi kvalitní
displej.


